
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

Katedra: ekonometrie 

 

Diplomant: Bc. Michal Navrátil   

 

Vedoucí diplomové práce: Prof. Ing. Josef Jablonský, CSc. 

 

Téma diplomové práce:  Metoda DEMATEL a její využití při řešení vícekriteriálních 

rozhodovacích problémů  

 

 1 2 3 4 5  
Hodnocení práce  hodnocení: 1 = nejlepší , 5 = nejhorší 

 

1. Formulace cílů práce a metodika zpracování           

2. Práce s daty a informacemi           

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)          

4. Práce s odbornou literaturou (citace, norma)          

5. Úroveň jazykového zpracování          

6. Přesnost formulací a práce s odborným jazykem          

7. Formální zpracování           

8. Splnění cílů práce          

9. Závěry práce a jejich formulace          

10. Odborný přínos práce, její praktické využití           

11. Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce          

12. Spolupráce autora s vedoucím práce          

13. Celkové hodnocení práce známkou (1, 2, 3, 4)        

  

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce 

 

I když autor nespolupracoval s vedoucím práce vlastně vůbec, není předložený výsledek špatný. 

Autor popsal v české literatuře málo známou metodu DEMATEL a její modifikace a pokusil se 

navrhnout vlastní úpravu této metody. Popsané metody ilustroval na vlastním příkladu. Vytknul bych 

řadu formálních nedostatků - seznam literatury není nijak uspořádaný (ani dle abecedy, ani dle pořadí 

citací), většina referencí není v textu citována, práce neobsahuje přílohy, i když jsou v textu 

zmiňovány (jsou pouze elektronicky vložené v InSISu), není jednotné značení obrázků a tabulek, 

názvy některých oddílů nejsou zvoleny vhodně (např. "CFCS"), a mnoho dalších. Otázky 

k obhajobě: 

- V čem je hlavní rozdíl vlastní metody oproti standardnímu postupu?  Jaké vidí autor výhody této 

vlastní úpravy? 

- Testoval autor nějakým způsobem konzistenci matic párových porovnání? 

 

 

Datum:  12.1.2017 

Podpis vedoucího diplomové práce 

http://www.vse.cz/

